

Beschlüsse aus der öffentlichen Sitzung des Gemeinderates vom 17.03.2022

Zu TOP 3: Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlichen Sitzungen

Die Beschlüsse aus der nichtöffentlichen Sitzung vom 27.1.2022 wurden bekanntgegeben:

Vorberatung Wärmeversorgungssatzung der Stadt Hüfingen Einstimmig wurde beschlossen:

Die Wärmeversorgungssatzung der Stadt Hüfingen wird entsprechend der <u>Anlage A</u> mit Anlage 1 bis 3 dem Gemeinderat zum Beschluss in öffentlicher Sitzung vorgelegt.

Zu TOP 4: Biotopvernetzungsplanung - Berichterstattung 2021 und Vorstellung der Planung 2022 durch den Biotopvernetzungsbeauftragten Einstimmig wurde beschlossen:

- 1. Der Bericht über die Biotopvernetzung 2021 wird zur Kenntnis genommen.
- 2. Die Verwaltung wird mit der Umsetzung aller in der Planung für 2022 enthaltenen neuen Maßnahmen beauftragt.

Zu TOP 5: Bebauungsplanverfahren "Im Stegle" in Hausen vor Wald - Vorstellung des städtebaulichen Entwurfs

Mit 15 Ja-Stimmen und 3 Enthaltungen wurde beschlossen:

Der Gemeinderat stimmt dem vorliegenden städtebaulichen Entwurf zu und beauftragt die Verwaltung mit der Ausarbeitung eines Bebauungsplanvorentwurfs.

Zu TOP 6: Bebauungsplan-Verfahren "Hochstraße - Nord" - Beauftragung von Ingenieurleistungen

Mit 17 Ja-Stimmen und einer Enthaltung wurde beschlossen: Beschlussvorschlag übernehmen

Das Büro Gfrörer Ingenieure wird wie angeboten beauftragt für

- Umweltbericht mit Artenschutz = 23.883,19€ - Bebauungsplan und Durchführung des Verfahrens = 42.846,50€

Zu TOP 7: Planungsgrundlagen Kindergarten Ziegeleschle

Mit 13 Ja-Stimmen, 3 Nein-Stimmen und einer Enthaltung wurde beschlossen:

Als Standort für den neu zu planenden Kindergarten wird das dafür vorgesehene Grundstück im Baugebiet Ziegeleschle II festgelegt.

Mit 14 Ja-Stimmen, 2 Nein-Stimmen und zwei Enthaltungen wurde beschlossen:

Die Verwaltung wird beauftragt, eine europaweite Ausschreibung der für den Bau der Kinderbetreuungseinrichtung notwendigen Planer mit den festgelegten Planungsgrundlagen in die Wege zu leiten und die "Atrium Projektmanagement GmbH" aus Reutlingen mit der Beratung und Durchführung des Verfahrens zu beauftragen.

Zu TOP 8: Fahrradverbindung entlang der Schaffhauser Straße in die Stadt: Materialwahl Brücke über die Breg

Mit 12 Ja-Stimmen, 3 Nein-Stimmen und einer Enthaltung wurde beschlossen.

Für den Bau der Gehweg- und Fahrradbrücke über die Breg wird der Werkstoff Aluminium verwendet.

Zu TOP 9: Erweiterung der Lucian-Reich-Schule: Sachstandsbericht Einstimmig wurde beschlossen:

Der Sachstandsbericht zum Neubau und Erweiterung der Lucian-Reich-Schule wird zur Kenntnis genommen.

Zu TOP 10: Gemeindehaus Fürstenberg: Sachstandsbericht

Die Kostenkontrolle für den Neubau des Gemeindehauses Fürstenberg wurde einstimmig zur Kenntnis genommen

Zu TOP 11: Veranstaltungen der Stadt Hüfingen 2022

Einstimmig wurde beschlossen:

- 1. Das Veranstaltungsprogramm 2022 wird positiv zur Kenntnis genommen.
- 2. Die Verwaltung wird beauftragt, mit dem Südwestrundfunk eine Vereinbarung zur Durchführung von "SWR 1 Pfännle" am 04. September 2022 abzuschließen. Die benötigten finanziellen Mittel werden bewilligt.

Zu TOP 12: Standgebühren Stadtbächlifest 2022

Mit 17 Ja-Stimmen und einer Enthaltung wurde beschlossen:

Die Standgebühren für das Stadtbächlifest 2022 werden in unveränderter Höhe wie beim Stadtbächlifest 2018 mit einer Regelstandgebühr von 460,00 Euro und 360,00 Euro für kleine Stände festgesetzt. Die Gebühr für kleine Stände wird auf Ausnahmen beschränkt.

In den Standgebühren sind Kosten für das Rahmenprogramm, eine angemessene gemeinschaftliche Werbung, Strom- und Wasseranschlussgebühren inkl. Strom- und Wasserverbrauch sowie Abwassergebühren, Müllgebühren für beim Bauhof angelieferten Müll sowie Sicherheitsdienst enthalten.

Zu TOP 13: Wärmeversorgungssatzung der Stadt Hüfingen

Mit 17 Ja-Stimmen und einer Enthaltung wurde beschlossen:

Die Wärmeversorgungssatzung der Stadt Hüfingen wird entsprechend der Anlage A mit Anlage 1 bis 3 erlassen und tritt rückwirkend zum 01.01.2015 in Kraft.

gez. Michael Kollmeier Bürgermeister